25.12.2019г. №51
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАМЕНКА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕНКА»
[bookmark: _GoBack]
В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования «Каменка» в соответствии с требованиями действующего законодательства. На основании статей 115, 129, 130, 132, 134, 135, 136, 144, 146, 147, 148, 316 Трудового Кодекса РФ от 30.12.2001 года № 197-ФЗ (ред. от 29.06.2015г.), пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998 года №145-ФЗ (ред. от 26.12.2014, с изм. от 08.03.2015), статей 42 и 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ (ред. от 29.06.2015) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 22 и 26 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ (ред. от 30.03.2015 г.) «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 10 закона Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ (ред. от 30.12.2014 г.), «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», закона Иркутской области от 15.10.2007 года № 89-ОЗ (ред. от 01.06.2015 г.) «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», статьи 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-ОЗ (ред. от 30.12.2014 г.) «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Постановления Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь Уставом МО «Каменка», Дума муниципального образования «Каменка»

РЕШИЛА:

1. Установить с 01 января 2020 года ежемесячное денежное вознаграждение для Главы администрации муниципального образования «Каменка» в размере 7994 руб.
2. Установить ежемесячное денежное поощрение в размере 4,5 ежемесячного денежного вознаграждения, включая районный коэффициент и процентную надбавку к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник  МО «Каменка» и на официальном сайте администрации МО «Каменка» в сети «Интернет».

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Каменка»
В.Н.Артанов